
N. 477 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 28/10/2021

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE TRIBUTI

Determinazione numero 477 del 28/10/2021

OGGETTO: DEDAGROUP PUBLIC SERVICES srl - IMPEGNO DI SPESA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E
POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI TARI ANNO 2021 - CIG Z863392007

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
 
Premesso che:
• con decreto del Sindaco nr. 11 del 30/6/2021 prot. 8968 sono state attribuite al sottoscritto ai sensi
dell’art. 109 comma 2 del D.lgs nr. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del
medesimo decreto legislativo;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 14/4/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 22/4/2021, esecutiva ai sensi di legge, sono state
assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione 2020/22
 
CONSIDERATO che i programmi informatici utilizzati dagli uffici comunali sono forniti da Dedagroup
Public Services srl per i quali il responsabile del CED provvede ai rinnovi dei canoni annuali;

PRESO ATTO della delibera della Giunta Comunale numero 48 del 24/6/2021 di approvazione del PEF
TARI per l'anno 2021, che permette di aadottare gli atti necessari alla elaborazione della tariffa TARI da
applicare per l'anno 2021;



PRESO ATTO della delibera consiliare numero 20 del 30/6/2021 relativa all'adozione del PEF 2021,
approvazione delle tariffe TARI per l'anno 2021 e alla fissazione delle scadenze di versamento della TARI
per l'anno 2021;

APPURATO che i termini per l'elaborazione del ruolo primcipale e la consegna per l'elaborazione, la
stampa degli avvisi e la relativa spedizione, sono ristretti ed è necessario evitare che si verifichino disguidi
sulla lettura dei dati estratti;

VISTO il Dlgs 50/2016 (attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);
 
VISTO l'articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006 il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi
del Mercato Elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali di
committenza di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore ad Euro 5000,00, sino al sotto soglia;
 
VISTO il DLgs 33/2013 e l'articolo 29 del DLgs 50/2016 in materia di Amministrazione trasparente;
 
VISTO l'articolo 107 del DLgs 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei
dirigenti;
 
DATO ATTO che il servizio da acquisire è presente sul MEPA e pertanto è possibile procedere
all'attivazione di una trattativa diretta con il fornitore individuato;

RITENUTO di fissare nel modo seguente i contenuti minimi necessari ai sensi dell'articolo 192 del DLgs
267/2000:
- il fine che con il contratto si intende perseguire: servizio richiesto per la stampa, imbustamento e
postalizzazione degli avvisi elaborati dal comune
- l'oggetto del contratto: la fornitura del servizio di cui in narrativa
- il contratto ai sensi dell'articolo 32 del DLgs 50/2016 e smi e a pena di nullità sarà stipulato mediante
MEPA
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto
 
RILEVATO CHE:
- da una ricerca svolta sul MEPA è risultato che l'operatore economico Dedagroup Public Services srl, sede
legale in Trento, Via Di Spini 50, Partita IVA/Codice Fiscale 03188950103 rende disponibile il servizio
richiesto;
- al citato operatore è stato trasmesso invito a trattativa diretta del MEPA numero 5731203
ottenendo un'offerta per la fornitura del servizio in oggetto al prezzo di Euro 4234,77 (di cui Euro
3.791,07 al netto dell'IVA 22% ed Euro 443,70 esente IVA). In modo dettagliato possiamo quindi richiedere
i seguenti servizi: stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi elaborati dell'ufficio tributi
- dai controlli effettuati e dall’autocertificazione allegata all'offerta presentata tramite il MEPA, il citato
operatore risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'articolo 80 del DLgs 50/2016;
- l'offerta presentata dal suddetto operatore risulta essere congrua e conveniente se raffrontata ai prezzi
indicati nel MEPA per analoga tipologia di prodotto;
 
PRESO ATTO del DURC, che si allega alla presente, formandone parte integrante;
 



DATO ATTO di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti,
affini entro il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui la sottoscritta o il coniuge abbi a
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all'obbligo
di tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che le forniture in oggetto sono assoggettate alla normativa
richiamata;
 
VISTO l’art. 9 del DL 78/09 convertito in L 102/2009 si attesta che in base all’attuale normativa il
programma dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili
con le regole di finanza pubblica,

DETERMINA
  
DI IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 2, lettera C del d.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 
 

La somma di € 5.068,81 A favore di DEDAGROUP PUBLIC SERVICES srl

Causale Stampa, imbustamento e postalizzazione avvisi TARI anno 2021

Anno di
imputazione

2021 Capitolo PEG 11070420
Codice

finanziario
 
1.03.02.16.002 

CIG Z863392007
Spesa

ricorrente
SI    

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i
conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147 bis,
comma 1, del DLgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE TRIBUTI

(FORTUNATO ENRICA) (FORTUNATO ENRICA)

(firma apposta digitalmente)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


